perta picula .et romanus
populus ab opprimentū
p̄ctus incurtib⁹ sedeat
sedēdo quiescat in pulcri-
tudinē pacis in taberna-
culis fiducie et t̄paliū re-
quie opulenta de fratruz
nrōz p̄silio hac irrefraga-
bili et in p̄petuū valitura
constitutōe sancim⁹ v̄z q̄n-
cūq̄ et quotiescūq̄ sena-
toris electio vel alteri⁹ q̄-
cūq̄ nomine censeat̄ qui
quocūq̄ mō quocūq̄ ti-
tulo ipsius vrbis debeat
p̄esse regimini in posterū
imminebit. null⁹ impator
seu rex romanoz aut alius
impator vel rex princeps
marchio dux comes aut
baro vel qui alterius no-
tabilis p̄eeminētie po-
tentie seu potestatis excel-
lentie vel dignitatis exi-
stat. frater fili⁹ vel nepos
eoz ad tēpus vel in p̄pe-
tuū seu quis ali⁹ v̄ltra an-
nale spaciū quouis mō co-
lore vel causa per se vel
per aliā personā quomo-
dolibet submittendā in se-
natorem capitaneū patri-
ciū aut rectorē vel ad eius-
dē vrbis regimen seu of-
ficiū nominetur eligatur
seu alias etiam assumatur
absq̄z licentia sedis apo-
stolice sp̄ali. per ip̄ius se-
dis lrās cōcessiōē licētie
h̄mōi sp̄aliter exprimētes
¶ Qd̄ si sec⁹ factū fuerit
nominatiōē electionē as-
sumptiōē h̄mōi decerni-
mus esse nullas ac carere
offiū robore firmitatis .et
nō solū nominatores ele-
ctores et assumptores ve-
rū etiam nominati electi
⁊ assūpti si h̄mōi noiatiōni
electioni seu assumptiōni

i Quotiescūq̄
positū ne q̄s crede-
ret. olū in p̄ia cle-
ctiōe senatoris h̄c
p̄stōnem locū h̄c.
k Noie. s. e. auari-
cie. xiiij. q. iij. plerū-
q̄. s. de limo. ea q̄.
l Alius. impera-
tor. pura grecozū.
m Princeps. q̄si
primū locū capiens
et p̄t esse dignitatis
et ordinis v̄ nomē.
n Marchio. illi.
feu. ti. quis dicatur
dux marchio comes
capitaneus vel val-
uallor habes ad li-
terā bec v̄ba. qui a
principe de duca
tu aliquo inuestit⁹
est dux solito more
vocat⁹. qui vero
de marchia mare-
bio. dicit̄ autē mar-
chia. qz cara id est
collecta. et iuxta ma-
re plerūq̄ sit posi-
ta. q̄ vero de comita-
tu aliquo inuestit⁹
est comes appellat⁹.
qui vero a princi-
pe vel potestate ali-
qua. de plebe ali-
qua vel plebis pa-
te fuerit inuestitus
is capitane⁹ appel-
latur. q̄ ap̄te ma-
tor valualtor olū di-
cebat̄. q̄ vero a capi-
taneis antiq̄t⁹ feu-
dū tenēt valuallo-
res sunt. qui a val-
uallozibus valualsi-
ni. i. mīures valual-
lores appellantur.
o Perpetuū. i. ut
ad heredes transe-
at. vel. i. donec. vix-
erit. ad idē. s. e. li. d̄
Rep. si gratōse. ⁊. ff.
p̄ socio. l. i.
p Litteras. nota
casū ī quo scriptu-
ra requirit̄. aliof no-
ta. j. de censu. roma-
na. j. postq̄z.
q Exprimētes.
sic. j. de temp. or. c.
.i. de app. cordi. de
sen. exco. cum medi-
cinalis.

e Periculosos. xij.
di. in nomine.
et. s. e. ti. vbi pericu-
lum.

f Remedij. hu-
noui.

g Infalibile. i. de
p̄se. di. ij. panem.

h Scientē. om̄ia
.xxij. di. erubescāt
.xxij. q. iij. deus
quando.

a Intendentes. idem verbum. s. e. ubi periculū. s. ceterum. et. s. se.
b Dignitatis. et si episcopi fuerint. nec ob. j. de sen. ex. quia periculosum. que in sententia et comunicatōnis nō loquitur.
c Incurrat. et ab soluentur a solo pa. j. e. s. contem. tores. p

cōsenserunt aut se de ipsi quolibet mō introuerit intendentes et obediētes eisdem. et in hoc dātes ipsi noiatorib? elcōribus assumptōrib? aut noiatō e/ lectis vel assumptis auxiliū p̄siliū v/ fauorem publice vel occulte cuiuscūq; dignitatis p̄eminētie p̄dicōis aut stat? extiterint eo ipso sententiā excomunicatōis incurrāt. ac nihilominus ipsos nominatos electos seu assumptos si contra cōstitutione p̄ntem p̄dictis nominationi electioni vel assumptioni consenserint aut se quoquomodo illis ingesserint. et eorum postereros in p̄petuum omnibus feudis priuilegijs libertatibus immunitatib? gratijs et honorib? q̄ a p̄dca seu alijs tenēt ecclesijs cōtemus esse priuatos. ita q̄ illi ad q̄s eoz collo p̄cessio seu dispositio p̄tinet resumendi ea retinendi p̄cedendi seu p̄ferendi alij. seu de ip̄is etiā d̄ponendi. ut ad eos p̄tinz libertā habeāt p̄tate. Et ne taliter noiatō electi vel assumpti de sua p̄tinacia vel cōtemptu valeant gloriari. nos quibet mandata p̄cepta ordinatōes et statuta que fecerint. omnesq; sententias quas tulerint. et q̄cquid penitus in p̄tractibus et obligatōib? seu quibuscūq; alijs vrbis nomine vel tāq; senatores capitanei patricij aut rectores vel officiales ip̄ius egerit irrita p̄tus extunc et vacua nunciamus. iudices vero et tabelliones qui super hijs aut eorum aliqui

bus contra p̄sentis p̄stitutiōnis edictū patrocina ri vel instrumenta cōfice re forte p̄sūperint iudicatus et tabellionat? officijs se nouerint esse priuatos. p̄tēprozes q̄s seu violatores p̄missoz. uel aliquozū uel alicuius eoz ab huius modi excomunicatōis sententiā p̄terq; in mortis articulo absolui non possunt nisi p̄ romanū pontificē vel de ip̄ius petita et obtenta licentia speciali nō obstantibus aliquibus priuilegijs indulgētijs p̄cessiōibus p̄stitutiōibus p̄suerudini bus et statutis quacūq; firmitate vallatis. q̄ in p̄missis omnib? nolum? ali quibus uel alicui suffragari. sed omnia quo ad illa decernimus non tenere.
¶ Et autē ciues romanos tū qui ex ip̄a vrbe naturalem durisse noscunt origi nem aut quibus alij qui in ipsa eiusue territorio non aduenesed cōtinui habitatores extiterāt q̄ ad honores ip̄ius vrbis aut regimē gratiosis funciōib? potiant. non intendimus q̄ p̄ns constitutō tales excludat quin ad unū annū dūmtarat vel ad aliud tēpus breuius nominari ad ipsius regimen et officij eligi valeāt ac assumi. etiā si p̄dictoz principū et alioz fratres filij v/ nepotes existāt aut etiā si extra urbem et ip̄ius territorij sub noīe comitatus baronie seu cuiuscūq; alterius rituli in hoibus vel locis aliquibus iurisdictionē seu potestātē aliquā t̄palē v/ p̄petuā obtinerēt. dūmō

g Fortis. iste casus semper excipit. sic. xvij. q. iij. si q̄s suadente. et. s. de of. oz. pastoralis. ij. Rū.

b Potiantur. olim etiā romāi specialia habebāt priuilegia. vñ paulus aduersus inuicioros se romanum ciuem testabatur. x. disti i adiutorium.

d Liberā. etiaz illis nō vocatis. j. s. preben. licet episcopus. et hoc intellige saluo eo qd̄ dicitur. j. de p̄feci. c. ij.
e Glorari. s. de postu. c. i.
f Iudices. i. aduocati. Et loquitur admodum vulgaritū per id quod dicit. j. patrocinari. vel ap̄ie ponitur. Jo. an.

i Excludat. sic gō ciuis roman? senator ip̄ius ciuitatis esse p̄t sic et p̄tor. l. de of. p̄to. l. ij. a. hial nō p̄t q̄s p̄sidente vel assidere i. p̄ uincia vel ciuitate sua sine principis licentia. l. de cri. sacri. l. vlti. ff. ex quibus cau. ma. l. hif qui. et. l. se. et. l. de of. affel. l. in consiliarijs.

ep̄atibus. et est exp̄sum. s. e. dudum. i. p̄tra. j. e. si compro-
missarius. s. huius. So. ubi loquit̄ de pena illa suspensio-
nis a beneficijs p̄riennū. que nō habet locū nisi in epis-
copoz et sup̄ioz electōibus. de qua loquit̄ decre. cū in cū-
ctis. s. clerici sane. sed hic loquit̄ de alia pena. s. privati-
onis forme. s. iure eligendi. de qua loquit̄ ip̄a decre. cū in
cunctis. in fi. Sed cum pena suspensionis a beneficijs re-
petita nō sit in illis
locum nō habebit.
ut in contrario di-
citur.

In inferioribus ecclesijs
censendū. Idem.
Squi cōtra electio-
nis formam vel electi p̄so-
nam aliqua obiciēs ad se-
dem aplicā appellauit cor-
porali a se p̄stito iuramen-
to. q̄ illa que in appellati-
one sua exp̄isserat. vel ea q̄
de ip̄is deberent suffice-
re ver. esse credebat. et se
posse pbare. non est sup̄
obiectis vel exp̄ssis h̄mōi
audiendus. cū nō simplici-
ter sicuti tenebatur iuxta
p̄stitutionem felicitis recoz-
datōis gre. pape. x. p̄de/

de compos. s. e. ne
p̄ defectu. ad fi. Approbat̄ aut̄ hic glo. Jo. et hu. viij. q.
ij. c. i. qui ibi no. q̄ ep̄us alium instituit in abbate cū mo-
nachū indignum eligant. et q̄ no. ip̄e ber. in p̄dic. decre.
boñ. in glo. vl.

Squi p̄stitutionē. ut circa. nō satisfecit appellans q̄
distinguit iuravit se credere opposita esse vera. vel q̄ suf-
ficere deberēt ex eis. D̄tū habuit bec dec. ex glo. gar. po-
sita. s. e. ut circa. sup̄ vbo. pbare. et glo. guil. ibidem posi-
ta sup̄ verbo. se posse. et hic ip̄oz approbat̄ op̄into.

Del electi. ego intelligo idē de postulato. vel eo in cui-
us p̄sonā est facta p̄uisio. cū decre. illa. ut circa. bec oīa
equiparet. vnde q̄ in vno dicit̄ intelligat̄ in alijs repe-
tū. Et idem etiam intelligas de eligēdo si contra certā p̄-
sonam appelleretur. j. c. pr.

Objiciēs. exēpla de h̄ijs q̄ obici p̄nt dixi. s. e. ut circa.
Ad se. ap. ista l̄ra videt̄ facere. p̄ guil. q̄ no. i. dec. ut cir-
ca. q̄ decre. ip̄a nō h̄z locū nisi in appellatōibz in p̄positis
ad papā. sed cōtrariū credo. ut ibi dixi fin gar. cū dec. illa
indistincte loquatur. q̄ ista decre. declarat̄ q̄ sit pena

Audiendus. nota nō fuātis p̄stōne illā. ut circa. s.
q̄ non valet appellatio. dicebant enim quidā. q̄ illa erat
pena nō iurantis. q̄ sup̄ non exp̄ssis non audiretur. sup̄
exp̄ssis vero bene per illum. ver. alioquin. qui est ibi. sed
h̄ est falsū ut hic pz. qz nō iurās vel iurās. alio mō q̄ debu-
erit nō audire eē sup̄ exp̄ssis. Et ille v. alioquin exponi debz
ut ibi dixi. p̄liciter. no. nō recedendū a v̄bis legis. vi.

Sim. q. iij. scriptū. de deē. ad audientia. ff. de excep-
tis. l. i. s. si is qui nauem. ff. de l. iij. non aliter.

Lugd. s. e. ut circa. i. Et se. repete credere. cōsti-
tutio enī illa nō veritatem querit. sed calumniā excludit.
ut ibi dixi. in glo. si autem.

Illa vel ea. Sed cōtra si duo p̄ponuntur etiā copula-
tiue que ad vnū finem tendūt sumit̄ alterū p̄bart. s. de
iud. exhibitā. nisi sup̄flua p̄bartōne se oneraret astringēs
se ad vtrūqz p̄bandū. s. de p̄ba. licet. ff. de p̄ba. circa. et
fin hoc etiā copulatiua dissoluit̄ in disiunctiuas. ff. de p̄.
sig. sepe. xvi. q. iij. placuit. Idem est ergo p̄ponere copula-
tiue vel disiunctiue. cum vtrōbiqz sufficiat alterum p̄bart

cessoris nostri editā in cō-
cilio generali lugdunensi
iurauerit exp̄ssa seu obie-
cta se credere vera esse et
se posse probare. sed inde
terminate illa vel ea q̄ de-
berent sufficere de eisdē.

Qui contra certam et
nominatam personam ne
ab alijs eligatur ad sedez
apostolicā anteq̄ fiet ele-
ctio durent appellanduz.
debet per omnia in appel-
lando seruare formam cō-
stitutionis felicitis recoz-
datōis Gregorij pape

ut p̄dicta iura p̄-
batur. et. s. de p̄p̄.
inter ceteras. Et
obiectio sup̄dca ve-
ra est. quia quo ad
p̄bartōne bene suf-
ficat alterū. sed non
quo ad obiecta. no-
luit enim illa consti-
tutio p̄bartōibus p̄-
uidere sed obiectōi-
bus. s. q̄ nihil ca-
lūniose opponeret.
et ideo voluit q̄ sim-
pliciter sup̄ omnibz
iuraretur. si enī iur-
rat vera esse que ad
victoriā sufficiat. iā
istud iuramentum
omniū obiectozuz
maliciā nō excludit
imo eē dece obiectz
si vnicū q̄ suffice-
ret esset verū reliq̄
falsa. satisfactū est
illi iuramēto. et con-
cor. j. e. ut h̄s duas.

De eisdem. s. exp̄ssis vel obiectis in appellatōe.

Qui contra. Qui cōtra certam p̄sonam ne eligat̄ ap-
pellat constitutionem. ut circa. seruare tenet̄. decre.
ista tracta fuit de glo. gar. posita in decre. ut circa. sup̄ v-
bo. appellari. et guil. super verbo. facta. Et approbatur hic
ip̄ozum opinio.

Certa. ergo sec̄ si p̄ incertā. puta ne fiat electō nisi ca-
nonica. vel ne fiat p̄tra tenorē p̄uilegiōz eccie. s. e. p̄side-
rauimus vel ne fiat de aliq̄ excoicatio. vel homicida. vel
h̄ijs filia. tūc enī nō h̄z locū p̄stitutio. et ratio p̄ se patet.
si enim ante electionē et contra incertā p̄sonā appello p̄ re-
vides q̄ contra formā electōis nil obicere vel exprimere
possum. cū adhuc nō sit facta. et q̄ non est rē. de despō.
impū. ad dissoluendū. Idem in p̄sona cū enī nullā exp̄s-
mam p̄sonam. q̄ p̄tra illam possum exprimere.

Noiatā. intelligo hoc siue sit p̄prio nomie. puta ne pa-
ganus de mutina. vel appellatio. puta ne filius. p. vel ne
archidiaconus. vel ne primicerius vel h̄ijs simile vel alia
certa circūlocutio. ad hoc. ff. de rebz cre. l. certū. s. de re-
sti. licet ex quadam. Actur. de p̄uisione non erat dubi

Eligatur. vel postu-
tato. qz exp̄sum erat i ip̄a dec.
ut circa. ut iam dicā. Quid si appello ne ad electionem ad-
mittatur. eodem modo credo distinguendū. vtrū contra
incertā. puta ne aliqui excoicati irregulares rē. et tūc nō
teneat. aut cōtra certā. et tūc teneat p̄stitutionē ip̄am ser-
uare p̄ hanc decre.

Ad sedem apostolicā. repete q̄ dixi. s. e. pr.

Fiat electō. dubitatōis cā fuit. qz in decre. ut circa. d̄
cebat̄ q̄ appellat̄ p̄tra electū. sed hic nō appellat̄ p̄tra elec-
ctum sed contra eligendū. et sic non videt̄ habere locū
p̄stō. sed secus est ut hic vides. et sic dicebamus olim per

illam lēam q̄ ibi est p̄missio faciēda vel facta. q̄ sicut in fa-
ciēda p̄missione seruanda erat forma in appellatiōe sic
et in faciēda electiōe. cum illu. l. c. illa parificat. ad idē
.s. e. c. i. et. c. si forte. j. e. si po. l. q̄. uba ut curiales decre.
a ¶ De circa. s. e. ti. ita intellige. illā. cū eadē rō sit.
b ¶ Facta. scias q̄ vtrōbiq̄. Et nota q̄ sicut hec dec.
determinat decere. ut circa. ita dico et deter. nari decere.
s. e. c. i. nam licz ibi

dicitur electionē pos-
tulationē vel p̄mis-
sionem factam ser-
uata istius distincti-
one. idē dicit in fa-
ciēda p̄ hanc dec.
ut ibi etiā dicit. et sic
seruat curia. et facit
q̄d no. guli. i. d. decere.
ut circa. in glo. no-
ta ergo.

c ¶ Vene. ut nō va-
leat appellatio. nec
audiat ut etiā super
exp̄ssis. s. c. pri.

¶ Sicut cū p̄ formam
scrutinij ad electiōz
p̄cedit ē p̄ vnū p̄nūciā-
da et faciēda p̄missio electio
sine canōica instituta sic et
p̄ vnū debet fieri cū p̄ for-
mā p̄cedit cōpromissio. q̄
uis in arbitris cōpromis-
sarijs lex humana inuariat

p̄decessoris nri ut circa e-
dite in p̄ci. lugd. ac si elec-
tōe tā scā cū p̄ringerz ap-
pellare. alioquin nō obset
uās p̄ne p̄stōis eiūsdē se-
nouerit subiacere. Idē.

¶ Sicut cū p̄ formam
scrutinij ad electiōz
p̄cedit ē p̄ vnū p̄nūciā-
da et faciēda p̄missio electio
sine canōica instituta sic et
p̄ vnū debet fieri cū p̄ for-
mā p̄cedit cōpromissio. q̄
uis in arbitris cōpromis-
sarijs lex humana inuariat

cre. ex hīs que no. p̄ inno. et host. et cōpost. s. e. qz p̄p̄.
et. c. in genesi. ut. j. patebit. locū hz in hīs electiōibus.
e ¶ Formā. nota q̄ ista dec. in q̄bus dz forma fuari de-
cre. qz p̄p̄. et fm ber. q̄ hz ibi no. in p̄ma glo. et inno. et cō
post. in p̄ma glo. dec. illa locū hz in electiōibus ep̄oz v̄l in
friorz p̄latoz q̄ p̄sunt collegio. et p̄ q̄z mortem dz ecclia vi-
duata. in alijs non. Host. aut illā intellexit etiā in quocun-
q̄ beneficio vel canonia cuius electio ad p̄les ut collegiū
p̄tinet ut ibi no. circa p̄n. p̄mos seqz. s. hz ḡo dicem. s. q̄d
hic dz de p̄nūciatōe h̄re locū in hīs in q̄bz fuanda
est p̄d. forma. In canōicis v̄o vel b̄nificijs alijs secus. qz
ibi sufficit singlars p̄sentus. q̄d verū ē si illi sūt capitulū
si p̄sentus p̄sent in caplo. alias sec̄ fm ber. s. hz no. in de-
cre. in genesi. i. glo. sup v̄bo. p̄missio. et ibi de s. p̄ inno. et hos.
f ¶ Per vnū. q̄ ergo dicit decere. qz p̄p̄. ut is collo ne habi-
ta eligat. intelligit p̄ iura postmodū subsecuta p̄ vnū oim-
vice. Notabat tñ ibi host. q̄ licet s̄ seruaret curia. tñ satis
era: si omniū vno ore sermo p̄cederet. ad s. l. de epi. et
cle. qm̄ venerabilis. ibi. ab omnibz vno ore damnare ē. et.
nec ob. fm id decere. in genesi. qz ibi si singularit nō vno ore
p̄nter elegerant. s̄ hoc falsū est ut s̄ vides. Et q̄ dicit vnū
si querat p̄ quē. dicit p̄ eū q̄ hz p̄mā vocē. vel eū cui capitu-
lū p̄miserit. s̄ si caplū vel illi q̄ p̄sentet nō p̄mittat s̄ ex-
p̄sse al. cui. vnus p̄ntibz alijs facta collone eligat vice ca-
pituli vel p̄sententiū. et satis ē qz ratio ab initio et taciturni-
tas mādaro p̄patur salte in re appetibili et meritoria. sicut
ē q̄ p̄ electionē canonicā p̄uideat ecclie. ff. manda. q̄ fide
iulioz. secus in onerosa vbi requiritur exp̄ssus consensus.
ff. de p̄cuf. filius. s̄. inuicū. fm inno. qui hoc no. in dec.
in genesi. et p̄ post. in decere. qz p̄p̄. cōsensus. ff. de ser.
g ¶ Cōs. s̄ nōne sufficit singlars. rusti. p̄. p̄ fundū.
ff. p̄ntia p̄. l. receptū. ff. de aq̄ plu. ar. l. Si aut. So. leges
iste loquitur de acru qui diuisionem recipit. nec ē ibi cō-
mūio collegi. atoz s̄ singlariū. q̄d dicit ut no. s. de p̄sti. cum

omnes. s̄ hic de negocio loquitur. q̄d diuisionē transmuta-
tionem nec omissionem recipit. et ideo secus. ff. de p̄. ob-
li. l. ij.
i ¶ Instituta. s. e. ti. in genesi. electio ut dicitur erat. s.
k ¶ Debz fieri. et p̄nūciari cōis. r̄is numeri. ut. j. d. reuēd.
l ¶ Cōpromissio. et vtrōbiq̄ fa- cū ab vno. Dicebat de-
cre. quia p̄pter. qui vice omniū ecclie viduate p̄uideat

q̄ ab eis oibus sit p̄nūci-
atio faciēda. alioquin a
pluribz cōpromissarijs fa-
cta simul electio eoi p̄o vi-
ribus nō subsistat. Idē.

¶ Statutū felicis recor-
datōis gre. pape p̄-
decessoris nri debz qui
ad parrochialiū eccliarum
regimē assumunt. p̄mouē
dis ad sacerdotiū infra ā-
nū. alioqn eis ecclis sint
p̄uati. q̄d cū sit penale re-
strigi potit. p̄ueit q̄ laxari
declaram. ad collegiatas

vnde videbatur q̄
omnes haberēt p̄-
uidere. quod verū
est. sed vnus omniū
vice p̄nūciare et ele-
ctionem facere. ut
hic.

m ¶ Diana. ff. de
ar. l. item si vnus. s̄.
Ite si pl. s. vbi dz.
q̄ aut oēs sententiā
dicant aut nullus.
Tamen scdm nos
vnus alijs p̄ntibus
et mandantibz sen-
tentiā p̄ vba tamen
pluralis nūeri po-
te rit recitare. et idē
in pluribus iudici-
bus. d. reuēd. cū ab
vno. et ita etiā no.
ff. de ar. l. sicuti.
n ¶ Subsistat. ratō
quia tot vident es

se electōes q̄t sunt numero eligētes. ut. s. e. in genesi.
¶ Statutū. decere. s. e. licz canō. in collegiatis parrochi-
alibus ecclis et assumptis ad iparū regimen locum
non hz. Et nota qz dec. cū in cūctis. ponebat de d. gn. tati-
bus et beneficijs curatis. et p̄ochialibus ecclis. dec. ḡo
lz canon. solū de parrochialibz dicēs ecclis ad dignitatē
extendi nō debuit. p̄cipue cū p̄stō sit penalē ut loquit.
o ¶ Statutū. s. e. lz canon. tur parrochiales. dicit ut di-
p̄ ¶ Parrochialiū. q̄ dicit. xi. s. e. licet canon.
q̄ ¶ p̄mouēdis. ad sacerdotiū. s̄ verū nisi i casu. j. e. ti. cū
r ¶ Infra ānū. nūerādū a die q̄ p̄fessioz pacificā ex co.
habuit v̄l p̄ eū stetit q̄ min⁹ h̄ret. j. e. om̄issa. s̄. i. de p̄be.
lz. ij. nec currit iuste impedito. ut in p̄dcā decere. p̄missa.
s ¶ Alioquin. i. si se nō fecerint. j. annum. p̄moueri.
t ¶ Priuati. intelligas integro elapso āno. q̄d die ut. j. e.
p̄missa. i. l. h̄n. u. ¶ Dd. statutū. fauores et. j. dec. iur.
x ¶ Restrungi. nā odia restringi et odia. cū suis concor. et
ff. de libe. et post. cū q̄ dā. et benignior int̄p̄ratio faciēda
ē in penis. j. de reg. iur. in penis. cū suis cōcor.
y ¶ Declaram. s̄ olī fuerat declaratū p̄ quādā extrauagā-
rem alex. de q̄ dicit. s. e. q̄uis. et. c. q̄p̄. q̄ incipiebat. dilei.
z ¶ Collegiatas. no. ḡo q̄ aut sūt ibi p̄les ut collegiū. aut
nō. s̄ ut singlū. i. p̄mo casu locū h̄bit dec. s̄. in scdo nō. et
sup s̄ vide q̄d no. ber. s. e. ti. c. i. de iu. pa. postulasti. si q̄
ta q̄d hoc p̄gnosceat. qz est ibi rector ut caput. et canoni-
ci ut mēbra. sup h̄is tñ vide q̄d no. de c̄ces. p̄. dilecā. s̄ q̄d
pone q̄ ecclia sūt collegiata. nūc definit ibi esse collegium
q̄d erit. nunqd h̄bit locū hec decere. Et vidz q̄ nō. qz de
ficiētibz p̄sonis definit eē collegiū. ff. ad municip. sic mū-
cipiū. ad s. e. i. r. q. ij. vnio. ff. de p̄. sig. neracius. et grex
esse definit si vnū animal tñ rem āsit i grege. ff. de l. i. si gre-
ge. Ar. p̄. xix. q. ij. q̄ semel. v. ij. q. i. pastoralis. cū si. Dico et
breuiter. q̄ si collegiū definat ibi esse puto canonicorum
morte. locū hz decere. qz alij h̄nt substitui. et si nō faciāt

hij ad quos primo pertinet infra debitum tempus, ad superiorem deuoluere et sic de singulis usque ad papam, et ius collegij bene remanet in vno, quod dicitur ut non, s. de postula, gratum, si autem destruat collegij superioris auctoritate, pura quod si facit ex causa, tunc non habebit locum decreta, pone exemplum de no. ope. nu. c. ij. et ibi de s. p. inno. et facit quod no. lau. et Jo. roi. q. vij. et s. diximus.

¶ Ecclesias, secun-

lares, nam hodie secus in regularibus quod dicitur in de statu regula. ne in agro, s. ceterum b. Antiqua iura, s. e. ti. cu in electione, et inferiora, et de hac compulsionem ordinis plene dicitur, s. e. licet canon. in fi.

¶ Cui, si pro missarius fuerit traditam sibi mercedem secretaris et in scriptis redactis voluntatibus singulorum illum eligat in quem non maior pars capituli sed plures aliorum participatione consentiant, non tenet electio, cum preter formas prelii fuerit celebrata.

¶ Cui, idem si pluribus, cum ratione capituli si remaneat, et s. bet ista decreta iungitur de re. i. c. cu expediat.

¶ Formam, que non est s. premissis imo prohibita, ut, s. e. q. p. p. et. c. ti. ecclesia vestra, per hanc enim erat reperire electum non a maiori parte totius capituli perfici ecclesie.

¶ Secreto, idem et multo magis si non secreto, quod tunc est obuia prelio, quod preter, et s. locum habet ratione finalis, et s. de capitulo, ut, s. de causa post, cum ecclesia sutrina, et s. e. cum ana.

¶ De capitulo, ut, s. de causa post, cum ecclesia sutrina, et s. e. cum ana.

¶ Oportet, pura, iij. in alium, tres in alium, Electus igitur a v. electus est a maiore parte, copartitione partium sed non a maiori parte capituli, quia, v. non sunt maior pars de. xij.

¶ Ipse, in quem tradita est preas huiusmodi.

¶ Non maior pars, ergo a proprio si eligeret illum in quem consensus set maior pars valeret electio, i. c. cu expediat, quod illa forma prelii, subsequens sublata non videtur, ut ibi.

¶ Preter, no. ista duo equipari preter et contra, si, de fin. instru. pastoralis, sed non nominatus a maiori parte aliorum copartitione, et quo placuit omnibus quod ipse eligeretur est nominatus ab omnibus, vnde et in electione romani pontificis, seruatur interdum hoc, quod nominatus a minus quam a duabus partibus de consensu omnium habeatur, pro pontifice, ut nota post, s. e. licet, et guil. s. e. periculum. Dic quod iura voluerunt certas formas seruari, et licet omnes consentiant si non fuerint uantur forme non tenet electio, cardinales nec artantur, nec de facto seruatur formas sed sufficit quod due partes con-

ecclesias etiam si alias parochiales extiterint, et ad asumptos ad earum regimen non extendi, s. antiqua iura seruare oportet in eisdem. Idem.

¶ Cui eligendi preas data fuerit sub hac forma, ut ipse secreto et sigillatim uotis singulorum de capitulo exquisitis et in scriptis redactis illum eligat in quem plures de capitulo partium copartitione minorum consenserint, licet consentientes maiorem partem totius capituli non attingant, ipse factus huiusmodi scrutinio, et in scriptis redacto iuxta traditam sibi formam eum in quem non maior pars sed plures de dicto capitulo in quem alium direxerunt vota

sentiant, s. e. l. 3.

¶ Concilium, s. e. q. p. p. et. et aduerte, quod sicut dicitur, s. e. si cur, cum ista decreta, fundentur super formis prelii, dicam quod vbi cumque non habet locum iste forme non habeat locum hec decreta. Sicut igitur in dignitatibus per quas viduate non sunt ecclesie seruaretur hec forma vel beneficij vel canonij, non viciaretur electio, super quo vide quod ibi dicitur.

sua duxerit eligendum, talis electio cum preter formas que generaliter prelii seruari statuit in electionibus celebrandis, decernens eas si aliter fierent non valere fuerit acceptata, robur non obtinet firmitatis. Idem.

¶ Oculi ad oculum sic viciu ambitionis excusat quod quasi sue professionis immemor, qua contempnis honoribus abiectis diuinitis spiritibus delicijs arbitrium proprium subiugarunt alteri, ditioni retro respiciunt ad aratrum manumissa duz precipitanter ruunt in litigiorum amfractus, causarum strepitibus se inuoluunt et extra administrationes proprii ordinis solum prelature consedere molunt electoribus

¶ Non valere, ipso iure.

¶ Firmitatis, et sic etiam eligentes priuari debent ea vice potestate eligendi ut, s. e. quia preter.

¶ Oculi ad oculum sic viciu ambitionis excusat quod quasi sue professionis immemor, qua contempnis honoribus abiectis diuinitis spiritibus delicijs arbitrium proprium subiugarunt alteri, ditioni retro respiciunt ad aratrum manumissa duz precipitanter ruunt in litigiorum amfractus, causarum strepitibus se inuoluunt et extra administrationes proprii ordinis solum prelature consedere molunt electoribus

¶ Oculi ad oculum sic viciu ambitionis excusat quod quasi sue professionis immemor, qua contempnis honoribus abiectis diuinitis spiritibus delicijs arbitrium proprium subiugarunt alteri, ditioni retro respiciunt ad aratrum manumissa duz precipitanter ruunt in litigiorum amfractus, causarum strepitibus se inuoluunt et extra administrationes proprii ordinis solum prelature consedere molunt electoribus

religioso non mendicante, et secus factum irritum decernit **¶** Oculos, e. oculus mentis qui purus esse debet ut hic, et, i. q. i. c. multi. Est oculus corporis qui debet esse pudicus, ut, xxxij. q. v. qui viderit. Est oculus administrationis qui debet esse pudicus, xxiij. di. diaconi, j. et, ij. et, vi. q. i. o. ues, et, s. de of. archidi. ad hoc.

¶ Excecat, sic, s. e. auaricie. **¶** Immemores, mens auida potentie, nec abstinere non uult a vetitis, nec gaudere concessis, nec adhibere pietati consensum, xlvij. distin. virum, et, j. de concessio. prebend. detestanda.

¶ Honoribus, xxxij. q. ij. scripsit, s. de sta. regula. ca que.

¶ Diuitijs, i. q. ij. s. verum, retento enim priorum monachatus est contraria, de sta. regu. cum ad monasterium, in fi.

¶ Ditioni, xij. q. i. non dicatis, i. e. si religiosus.

¶ Ossa, et sic non sunt apti regno dei, luc. ix. c. et, s. de vo. et vo. redempti, c. magne.

¶ Litigiorum, quod a monachis vel religiosis sunt, primum euitanda, s. de smd. c. vno, cu suis peoz.

¶ Inuoluunt, et sic oues quertunt in lupos, s. de ronu. ni si cum pridem, s. ppter malicia.

¶ Soli, s. e. fundamenta, s. ne autem, in fi.

¶ Electionibus, ergo eligi preter, quod dicitur, ut dicitur, i. e. nullus.

a In discordia, intelligo in discordia fieri siue due & plu-
res celebrare sint electores siue vna tñ. aliquibus et hñs
dicentibus ad quos spectat electio. vt. s. e. cupientes. §. si
vero.

b Superiore. cuius solius licentia a-
lias sufficit. i. e. si religiosus. ij. §. n.

c Extorta. et sic nõ valeret si de hoc p̄staret. s. de priuil.
cum olim. ij. sicut nec confessio extorta. s. q̄ met̄cā platū.

xv. q. vi. c. i. nec ab-
solutio. j. q̄ me. cā.

c. vno. nec licentia
extorta p̄iudicat re-
petenti coniugem.
s. de cōuer. p̄iu. ac-
cedens.

d Dispendia. vi-
tanda. s. e. cupien-
tes. s. de si. instru.
q̄ super hñs. j. de
usu. vsurariū. de p̄-
sti. c. ij. j. de sepulc.
c. i.

e Maiora. si le-
collu. in tñ.

f In aīca. occur-
rendum ḡ fuit. de
ser. nõ oz. c. i. de p̄-
cuē. c. i. cū suis cō-
cor.

g Predicatorū.
nota semper p̄dica-
tores p̄mitti. q̄ an-
tiquior fuit ip̄oz.
instru. d. ad idē. s.
de exel. pla. nimis.
ij. de priuil. in hñs.
j. de exel. p̄ela. c.
vno. j. de deci. c. i.
i subscriptōe. cū si-
milib⁹. et de religi.
do. c. i.

h Medicantiū.
medicantes qui cer-
tas possessiones &
redditus hñe non

p̄nt. sed per questū publicū eis victū p̄ebet incerta mēdis
citas. j. de reli. do. c. i. Qui si medicās ep̄s postuletur ad
archiepiscopatum vel ep̄atū alium. Satis puto cum sub
hac p̄hibitione includi. q̄ lz sit ep̄s. nihilominus est de
ordine medicantiū.